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KONTRATE SHITJE KUOTASH

-

Ne Tirane, sot me daten 21.02.2005( dymije ¢ pese ), ne zyren noteriale rruga Reshit
Collaku, Pall. Shallvare, Nr.41, Tirane, para meje noterit Dusho Dusha, palet
meposhteme ne baze te nenit 705 e vijues te Kodit Civil si dhe te Ligjit “Per shoqerite
tregtare”, kerkuan redaktimin ¢ kesaj kontrate shitje si vijon :

SHITESI: Shefqet Kastrati, i biri i Jonuzit, lindur ne Kukes, banues ne Tirane, i
datelindjes 1962, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur personaslisht
prej) meje, dhe

BLERESE: Frida Mucmataj, e datelindjes 04.06.1955, lindur ne Vlore, banuese ne
Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr.Z 1109626,

OBJEKTI :Transferimi i kuotave te shogerise "KASTRATI" shpk, ge i perkasin
Z.Shefget Kastrati ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”, neneve 62,63 dhe neneve te statutit te shoqerise tregtare

“KASTRATI”shpk .

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria " KASTRATI" shpk, eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane,
me vendimin Nr.10538, date 27.04.1995.

Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme nga shogeria
“KASTRATI” shpk, ortaku i vetem i saj Shefqet Kastrati, zoteron :

100 pergind te kuotave te kapitalit.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, nenit 62,63
dhe neneve perkates te statutit te shoqerise “KASTRATI” shpk, shitesi dhe bleresja bien
dakord ndermjet tyre per shitjen e kuotave si me poshte vijon
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Z.Shefqet Kastrati i cili zoteron 100 pergind te kuotave te kapitalit i shet Znj.Frida
Mugmataj, 25(njezet e pese) perqind te kuotave te kapitalit ne shumen 150.000(njeqind e
pesedhjete mije) USD, ¢ cila nga ana e saj deklaron se eshte dakord per blerjen e tyre.

Perfundimisht, pas ketij trasaksioni shitie dhe blerje kapitali i shoqerise
“KASTRATI’shpk, perbehet nga kuotat e ortakeve te shogerise :

Z.Shefqet Kastrati zoteron 75 perqind te kuotave te kapitalit dhe Znj.Frida Mugmataj
zoteron 25 perqind te kuotave te kapitalit Nga ky moment ajo merr persiper te gjitha te
drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga administrimi i kesaj shogerie.

Pagesa ne shumen ¢ mesiperme eshte bere jashte zyres noteriale dhe ne menyren e
pageses per te cilen te dyja palet kane rene dakord ndermjet tyre.

Shpenzimet noteriale, te avokatit dhe ato te depozitimit te akteve ne gjykate, do te
perballohen ne menyre te barabarte nga te dyja palet.

Kontrata hartohet ne pese kopje te njejta, nga te cilat nje ¢ mbajne palet, nje kopje
depozitohet ne Zyren e Regjistrit Tregtar, nje kopje depozitohet ne aktet e shoqgerise dhe
nje kopje prane noterit ku ajo u redaktua.

Termat e kontrates, pasi u redaktuan prej meje noterit, iu bene te njohura paleve
kontraktuese, te cilet ¢ nenshkruan ate me vullnetin e tyre te lire dhe te plote ne pranine
time.

SHITESI BLERESE

Shefget KASTRATI
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